SERVIÇO vc:

. PROTOCOLO co:

fi

é

ROL$SCa th jo 54:
Autuado cor oe

>

à PROJETO DE LEI No GY) DE 1997.

E o . 4 LEGISLATIVO)
«T 44) “AS -

O Inclui no Calendário Turístico do Estado de
E6 São ,. Paulo, a FACIP - FEIRA

Le AGRÍCOLA, COMERCIAL, INDUSTRIAL E

PECUÁRIA DE JALES, do município de
Jales.

T
e
a
r

1

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO decreta:

Artigo 1o - Fica incluída no Calendário Turístico do
Estado, a FACIP - FEIRA AGRÍCOLA, COMERCIAL, INDUSTRIAL E
PECUÁRIA DE JALES, que se realiza anualmente, no mês de abril, em Jales.

Artigo 2o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

JUSTIFICATIVA

«e
- CA

O município de Jales, realiza anualmente, no mês de
abril, a FACIP - Feira Agrícola, Comercial, Industrial e Pecuária, uma das mais
importantes do Estado de São Paulo, que já vem sendo realizada há 28 anos. A
FACIP inclui a Festa do Arroz, Feira do Verde, Leilões de Animais, Festival de
Montaria, Feira de Arte Caseira e Artesanato, Shows Artísticos e Culturais,
reunindo milhares de pessoas, em seu recinto próprio. .

A inclusão da FACIP - Feira Agrícola, Com j
Industrial e Pecuária de Jales, no Calendário Turístico do Estado de São Paulo,
é de fundamental importância para o comércio e lazer de sua população, devido
ao grande espetáculo turístico e popular que representa.

,

É pelo exposto quE apresentamos o presente Projeto
de Lei, que esperamos seja aprovado por essa Casa de Leis, na expectativa de
se prestar uma justa homenagem a população do município de Jales.

4...

Sala das Sessões, em

2%,
Serviço de Suporte e Conferência

Esta proposição contém
À assinaturas

SSc. it 710 /198 +

Coasmese nsacata cos. DT tadaa SESI S STS

ente

Divisão de Ordenamento Legislativo

Serviço de Processo Legislativo

Publicado ne "DIÁRIO OFICIAL*

arrsesnsenaaduesnano raro ca nenden ana

Folha 3

Proc. 626.
— G—

Nos termos do ítem 3, parágrafo único do artigo

148, da VIII Consolidação do Regimento Interno, a

presente proposição esteve em pauta nos dias

correspondentes às 151o a 155o Sessões Ordinárias

(de 16 a 22/ 10/97), não tendo recebido emendas ou

- substitutivos .

| DOL, 22/10/97.

X

X

X

XxX

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

[PAULO KOBAA
DEPAR TAMENTO DE COMISSÕES

PROTOCOLO

ENTRADA EM “qu/0). |

ENTRADA
EMQI AC) S>

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E SUSIÇA

* [NSTRIBUICÁAo Senhor Dep. mun,“Bo 40 ve,re AX de

com prazo para devolução deripo ve ho Rosa

So nb)vE COMISSÃO

Eai

DEPARTAMENTODE DOCUME TAÇÃO E INFORMAÇÃO
| DIVISÃO DE PESQUISA JURÍDICA

Av. Pedro Álvares Cabral, s/no - Ibirapuerá - CEP: 04097-900 - São Paulo -

SP

Fone: 886-6814 / 886-6817 / 88616818 - FAX: 884-4945

São Paulo| 04 de reuvembo 19 4

Sr. Assessor Técnico Legislativo

Dr.

Projeto de Lei ESTUDO No

inTo

640-9?

Deputado: o
Olcrdrs do Fanta

Parecer: ss

Assunto: ao e) o |

Psallagi no calendar À do do Esbrloe o

Legislação:

Fontes de Pesquisa:

fa
l E
E

Conclusão:

P q
]

“
+ ad a |

3o k ) E E

Verificação de Projeto de Lei:

pe
t)

3